

Styremøte i SRV Ryssstad 23.03.15

Avskytingsplan

Knut har fått tilbakemelding fra folk som ikke helt forstår tankegangen med økt avskyting når ønsket er en stamme i fortsatt vekst i sørområdet. Vi skal øke felling og øke stammen samtidig, det kan virke ulogisk for mange. Det kunne vært pedagogisk mer riktig å opprettholde kvota i sør på fjorårets nivå.

Innspill fra Vinje – Randområdene har i all hovedsak bukkeflokker og opplever det som uhensiktsmessig med en kvote med så lav andel frie dyr, og en stor mengde andre kategorier kort som en ikke får benytta. Sondov vil ta det opp til diskusjon i lokallaget. Hva kan det skyldes at området nord for Hovden – Holmevatn har mindre dyr enn sør for denne streken?, kan det være grunn til å reflektere over.

Kristian: Signaler fra Suldal er at vi har tatt litt mye i hva gjelder antall kort i nord. Det er også i nord det er registrert noe utvandring av dyr i vinter. Samtidig har en tillit til Kurt Jerstad sine beregninger og går inn for foreslått avskytingsplan.

Innspill fra Bykle Fjellstyre går på at bestandsanslaget baserer seg mye på en kalvetelling så langt tilbake som i 2009. Styret mener det så langt ikke er noe som typer på at anslagene er feil.

Årsmøtedokumenter / Endring av vedtektene

Dokumenter til årsmøte ble gjennomgått og kommentert / justert.

Styret foreslår å endre arealtallet per stemme på årsmøtet. Det foreslås redusert fra 200 til 10 km². Også forslag om å åpne opp for at enkeltgrunneiere kan bli medlem i laget, i kommuner som ikke har fungerende lokallag. 10 km² vil være minste areal som gir stemme. Areal over dette vil avrundes til nærmeste stemme etter vanlige avrundingsregler (< 49, > 50). Andre mindre endringer foreslås også og vil gjennomgås på årsmøte.

- Endre Villreinutval til Villreinlag
- Endre dato for innspill

- Grunneier som ikke er tilslutta lokallag og har mindre eiendom enn 10 km² har møte og talerett på årsmøte.

GPS Merkeprosjektet / Jaktfredningsområder / Medlemsopplutning

Sekretær har hatt kontakt med noen av de valdansvarlige i Bygland, som er en av kommunene som ikke er medlem i laget, og orienterte om dette. De fleste av valdene i Bygland har ikke hatt avskyting av rein på veldig mange år, og har hatt få eller ingen observasjoner av rein under jakta. Inntrykket er at villreinlaget og villreinforvaltninga oppleves som lite relevant for disse rettighetshaverne. Dermed er det lite aktuelt å melde seg inn i laget, ei heller ta del i diskusjoner som f.eks opprettelse av jaktfredningsområder og ordninger for overgangsjakt. Trolig må reinen først ta disse områdene i bruk om høsten i større grad, før vi kan se et økt engasjement fra grunneiere i randområder som dette.

Jaktfredningsområder og evt. plassering av disse ble igjen diskutert av styret. Det er fornuftig å ha en plan for hvordan jakt bør utøves i randområdene i sørområdet i årene som kommer, når en økende reinsstamme forhåpentligvis tar områdene mer i bruk. Imidlertid ser det vanskelig ut med oppretting av fredningsområder i disse områdene da rettighetshaverne her ikke ønsker å bli med i villreinlaget, enda. Det blir derfor opp til hvert vald å avgjøre i hvilket omfang jakt skal foregå hvis dyr trekker inn i nye områder.

Fra arbeidsgruppe 2 i villreinprosjektet har det også kommet forslag om et jaktfredningsområde sentralt i sørområdet. Styret i laget er skeptisk til et slikt fredningsområde. Styret tror at det kan fungere som et oppsamlingsområde for rein, dvs. et område som dyrene ikke vil trekke ut av, men bli værende i utover i jakta. Det vil da virke mot sin hensikt, ønsket er jo at mer av avskytingen skal skje utenfor det sentrale kjerneområdet i sør. Fredning i områder sentralt vil trolig ikke gi mer rein i randområdene. Vi har erfaring med områder i heia med beskjedent jakttrykk, hvor flokkene kan bli værende uforstyrret langt utover i jakta. Ofte er det jegerne som vil "flytte" på dyrene i jakttida.

Økt organisering av rettighetshavere og mulige jaktfredningsområder har blitt mye fokusert hittil i prosjektperioden. Styret i laget ser nå at målsettingene her må tones noe ned, da vi ser få tegn til endring her med det første. Det er viktig å holde fokus på de tingene vi kan få gjort noe med.

Samtidig vil laget arbeide videre med informasjonsspredning og kontakt mot rettighetshaverne i utkantområdene. Vi jobber også med konkrete tiltak som

kan gjøre det mer attraktivt for disse å bli medlem. En gjennomgang av kontingentordningen settes på aktivitetsplanen for 2015. Redusert kontingent, og differensiering mellom områder etter avskyting er tiltak som vil bli diskutert.

Statskog i Njardarheim vil vurdere, og er åpen for å slippe til medlemmer fra randområdene etter nærmere kriterier, når forutsetningene for dette måtte komme på plass i framtida.

Styret opplever også at mye fokus på medlemskap i laget og mulige jaktfredningsområder er å sikte innsatsen litt skeivt. Det er nok de store inngrepene, og å se på mulige tiltak i forhold til disse, som vil ha størst innvirkning på reinens arealbruk. Brokke Suleskarveien og vannkraftmagasinene i første rekke, løypenett mm. En kontroll i fjellet nylig observert 12 ulike scootere ulovlig inne i verneområdet i Åseral kommune.

Laget ønsker å starte med beiterregistreringer – hva kan vi få til her? Olav Strand har sagt seg villig til å lære bort metodikken. Slike registreringer kan være med å kvalitetssikre bestandsforvaltningen

Kjeveinnsamling og –måling

Noen nye kjevekasser ble laget i fjor. Arve tar ansvar for at resten av kassene blir ferdigstilt i år, i god tid før jakta. To kasser skal renoveres av Sondov. Sekretæren lager nytt info-oppslag som skal festes på de nye kassene, trykkes i vanntett materiale. Vekter kjøpes inn og festes på kassene i høy posisjon så dyr enkelt kan veies. Vektene må festes på tyverisikkert vis.

Ny mann kom på plass i fjor som lagets nye kjeveoppmåler. Navnet er Rolf Nilsen og han er stasjonert i Sirdal. Han har fått nødvendig opplæring fra avtroppende kjevemåler Geir Hovland i Statskog og Roy Andersen i NINA. Som tidligere år må det jobbes mot å få til tidlig innlevering av kjever etter jakta, og mer nøyaktig utfylling av kjevelappen blant jegerne.

Aktuelle plasser for kjeveinnsamling er:

To steder i Suldal (ansvarlig Kristian S)

To steder i Bykle (helikopterplassen og ved veien inn til store Urar?) (ansvarlig Sondov)

Fossebu (ansvarlig Kristian EO), Sinnes/fjellbutikken (ansvarlig Arve)

En i Valle (ansvarlig Knut N) ++?

Sekr.